2023 年度 第９回部長会議 会議録（要旨）

日時  2023年８月30日(水) 午前８時00分～９時33分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、総

務課長、財政課長、監査委員事務局長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘書係長、同課長

補佐兼広聴広報係長、同課政策秘書係(書記)

会議状況（・は主な意見等）

１ 開会

２ 市長あいさつ

・総合防災訓練への対応に感謝。総務課危機管理係を中心に検証事項の検証を。

・議会答弁の際、質問に記載のある事項は繰り返す必要ない。例えば、間違ったものを繰り返

すと間違いを認めることになるので、咀嚼して言い換えて回答を。

３ 会議事項

(1)９月議会定例会一般質問について

●９月議会定例会一般質問について総務部長から説明。

(2)各部課連絡事項等について

 ●市議会答弁のポイントについて総務課長から説明。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）